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Kære Niels E. Bjerrum (A), MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse fra den 19. april 2021 vedrørende problemer med affald og ubehagelig attitude fra kunder.  
 
Med venlig hilsen  

_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende problemer med affald og ube-
hagelig attitude fra kunder 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 19. 

april 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Beboerne tæt på de aktiviteter der foregår på Amagerbrogade     og    , 
er som det fremgår af nedenstående, meget generet af både skrald og 

larm/støj – vil I ikke se på hvad der kan gøres for at afbøde dette og sikre, 

at det er mindre generende at være nabo til? Kan kommunen overfor 

den erhvervsdrivende indskærpe deres forpligtelser samt forkorte 

deres åbningsbevilling? 

Herefter henvises til mail af 19. april 2021 fra Martin Glarvig: 

Emne: Problemer med affald og ubehagelig attitude fra kunder 

Kære Bestyrelse (C.c. Niels Bjerrum), 

Jeg har nu været i dialog med flere naboforeninger omkring de sti-

gende problemer ved restaurationerne på Amagerbrogade     og    . Jeg 

har også været i dialog med politiet både torsdag og fredag aften, da 

der igen var en del uro og rigtig mange personer forsamlet i biler og på 

gaden. Lørdag og søndag så ud til at være mere stille, men her mandag 

morgen ligger der igen en del affald i området. 

Ejeren oplyser at de har fået bevilling til kl. 03, men alene holder åbent 

til kl. 02/02:30. Men da det er ramadan for tiden er der ekstra godt gang 

i deres take away efter kl. 22, hvilket fortsat efterlader vores område med 

ganske meget affald som kunderne smider ud af deres biler. Ejeren er 

imødekommende og oplyser at personalet gør deres for at samle skrald 

efter lukketid og at de har opstillet ekstra skraldespande foran deres re-

staurationer. Problemet er dog ikke manglende skraldespande, dem er 
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der rigeligt af på vejen, men ganske enkelt at kunderne tømmer deres 

biler for affald inden de kører igen. Jeg vil derfor på opfordring fra 

mange berørte beboere i området og på bestyrelsens vegne indsende 

en officiel klage til kommunen på vegne af vores grundforening.  

Problemer er ikke i sig selv at der serveres mad til kl. 03, men mere at 

kunderne støjer i området, smider affald ud af bilerne, kører gaderæs og 

parkerer hensynsløst og til fare for øvrig trafik omkring Amagerbro-

gade/Amsterdamvej. Problemet er at det i det hele taget er ganske 

utrygskabende. Mange af de beboere jeg har snakket med, bliver truet 

og mødt med hårde ord når de på en ellers imødekommende måde 

henstiller til at kunderne ikke smider affald på gaden, at de ikke sidder 

med bilerne i tomgang, og at de i øvrigt ikke spiller høj musik og råber 

på gaden. 

Mvh Martin Glarvig 

Formand, grundejerforeningen Samarbejdet. 

Svar 

Niels E. Bjerrum har den 22. april modtaget følgende svar fra Økonomi-

forvaltningen: 

Kære Niels 

Vi har fra Økonomiforvaltningens (Sikker By) side kontaktet Køben-

havns Politi og forelagt dem problemstillingen. De oplyser: 

”Nærpoliti Amager er bekendt med problematikken, og vil rette et 

særlig fokus på den nævnte adresse i den kommende tid i forhold til 

den utryghed der opleves. Vi opfordrer beboerne, at de kontakter 

Din Betjent, såfremt der fortsat opleves utryghed: https://po-

liti.dk/koebenhavns-politi/om-koebenhavns-politi/din-betjent.”  

Jeg går ud fra, at TMF svarer dig direkte vedr. deres del. 

Følgende er svar fra Teknik- og Miljøforvaltningen: 

Kære Niels E. Bjerrum 
Du har den 19. april henvendt dig til Økonomiforvaltningen og Teknik- 

og Miljøforvaltningen pba. en henvendelse fra en borger vedr. forhold 

på Amagerbrogade     og    . Vi formoder, at den restauration der 

omtales, må være        , og den ligger på Amagerbrogade    . 

I den medsendte henvendelse beskrives forhold vedr. henkastning af 

affald fra kunders biler efter de har forladt restaurationen, kunders 

uhensigtsmæssige parkeringer, kunder der kører hensynsløst og kun-

der der opfører sig ubehageligt og truende, hvis denne opførsel påta-

les. Økonomiforvaltningen har allerede svaret dig, at politiet er gjort 

https://politi.dk/koebenhavns-politi/om-koebenhavns-politi/din-betjent
https://politi.dk/koebenhavns-politi/om-koebenhavns-politi/din-betjent
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opmærksomme på forholdene, og politiet har svaret Økonomiforvalt-

ningen, at de vil føre særligt opsyn i den kommende tid.  

Her må formodes, at det særligt er trafikadfærd, truende adfærd og 

henkastning af affald der vil være i politiets fokus. 

For forhold vedr. åbningstider, parkering og renhold kan forvaltningen 

svare dig følgende: 

Åbningstider/bevilling: Teknik- og Miljøforvaltningen er blevet oplyst af 

Bevillingsnævnets sekretariat, at restaurationen har bevilling til kl. 24 og 

ikke til kl. 03, som ejeren af restaurationen påstår. Såfremt der er tale om 

nattesæde vil det være et anliggende for politiet. Øvrige bevillings-

spørgsmål kan rettes bevilling@kk.dk. 

Parkering: Strækningen ved de nævnte adresser er kendt af Københavns 

Kommunes parkeringsvagter, og der føres også tilsyn i aften- og natteti-

merne. Det bør her bemærkes, at antallet af parkeringsvagter i aften- og 

nattetimerne er begrænset og at personer der har parkeret ulovligt eller 

uhensigtsmæssigt, evt. kan nå at flytte deres bil inden en afgift pålæg-

ges. 

Parkeringsvagterne anerkender, at arbejdsforholdene på strækningen 

kan være problematiske, da tonen kan være hård. Dog har parkerings-

vagterne ikke en oplevelse af, at der som følge af uhensigtsmæssig par-

kering er generelle trafikale besværligheder. 

Til orientering kan oplyses om parkeringsafgifter pålagt i 2021: 

- Der er ikke pålagt afgifter på Amagerbrogade ud for nr.     –    
og    .

- Der er pålagt 1 afgift ud for nr.     kl. 20.13 til bil der holdt for tæt 

på vejkryds.

- På Fremads Allé og Amsterdamvej    , der ligger på hver side af 
Amagerbrogade    -   , er der ikke er pålagt afgifter.

Renhold: Fortovet på strækningen er indlemmet i den kommunale for-

tovsordning. Det vil sige, at forvaltningen sørger for renholdelse af for-

tovet på grundejers regning. Hvor der ikke er fortovsordning, er det 

grundejernes ansvar at sørge for renholdelsen af fortovene ud for deres 

matrikler. Den kommunale fortovsordning er udliciteret til eksterne le-

verandører. Forvaltningen fører tilsyn med renholdelsen. Forvaltnin-

gens kvalitetsmålinger viser, at leverandøren udfører renholdelsen af 

fortovet på strækningen jævnfør kravene i kontrakten mellem leveran-

døren og kommunen. Forvaltningen har ansvaret for renholdelsen af 

cykelsti og vejbane samt tømning af affaldskurve på strækningen. Cykel-

stien bliver fejet og affaldskurvene tømt hver dag. Vejbanen bliver fejet 

efter behov. Forvaltningen vil være ekstra opmærksom på strækningen 
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hen over ramadanen og ud over den daglige fejning jævnligt manuelt 

snappe henkastet affald. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Teknik- og Miljøudvalgets dagsor-

den tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører. 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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